Joannes Metzler Dr.

Latinarum et graecarum literarum peritiss. Joachimo Camerario gymnasij Norinbergensis praefecto, amico antiquiss. S. D.

Tertius libellus Epistolarum H. Eobani Hessi et aliorum etc., editus autore Joachimo Camerario Pabeperg., Lipsiae 1561, N 4 b. Zeitschrift XXXII, 72.

XLI.

1527. Januar 1.

Breslau.

Inclytæ Urbis Vratislaviensis Senatui prudentissimo Joannes Metzler. S. D.

Cum multis in negociis tum in instaurandis scholis singularem uestram in republica gerenda curam et prudentiam perspexi, etsi enim tot et tanta pericula reipublicae nostrae imminere uidebantur, ut nisi omnes totis animis ac uiribus in muniendam urbem et res bellicas parandas incumberemus, pereundum nobis esset, plerique palam dicitarent, uos nihilominus iuuentuti erudiendae nihil praeuerti uolueritis. Praeuidebatis enim, illis studiosissime etiam paratis, non nisi bellicis incommodis occurri, in hac aetate autem bene constituta omni tempore prouideri. Huius tam salubris reipublicae instituti ne ego expers essem, studium et conatum uestrum pro mea uirili parte adiuuandum putauit. De eoque cogitanti non est commodius in praesentia quicquam uisum, quam si publice Plutarchi philosophi et oratoris grauissimi de liberorum educatione libellum graece praelegerem; ita enim futurum, ut iuuentus nostra graecam disceret linguam et simul cum animi eorum optimis monitis ac praeceptis imbuerentur. Dum id ago, praelectionique, libellum legens et relegens, me apparo, facio eum latinum

Widmung von Plutarchi Chaeronensis, de liberorum educatione libellus, Joanne Metzler interprete, erschienen zusammen mit Luciani Samosatensis Hermotimus, seu de Sectis . . . Obsopoeo interprete. Haganoae per Johan. Sec. Anno M.D.XXVII. Mense Junio. 8°. Vgl. hierzu Zeitschrift XXXII, 62 f. In der an seine Mitbürger gerichteten Praelectio über die Notwendigkeit und Pflicht der Kindererziehung sagt

er: Neque uos, ciues optimi, alio consilio prudentissimum huius inclytæ urbis senatum ludos literarios, nescio quorum malevolentissimorum studiis et machinationibus plus quam insidiosis, collapsos, instaurasse putetis etc. Zeitschrift XXXII, 62. Vrgl. u. No. LXIII und L Anfang.

LXII.

1527. April 16.

Breslau.

Der Stadtschreiber Valerius Scipio Schellenschmidt bekennt vor dem Rat, daß ihm Magister Laurentius Corvinus, der Stadtschreiber, „vfrichtige vnd trewe rechenschaft von allen einnehmen vnd ausgeben, den einkommen des testaments weyland Nicolai Buntzels, des spitalis vnd der armen schuller zu S. Hieronimo, anzuheben von Cinerum im jar 1524 bis vf Cinerum nehst vorschinen“, gethan.